V. *Emendavimus eam ad codd. Coisl., Ottob., Roe, Casaub. et Regium 2503. Usi præterea sumus Colbertino codice membranaceo undecimi circiter sæculi, qui varias Patrum homilias continet; inter eas habetur hæc catechesis cum hac inscriptione: Τοῦ ὁσίου Πατρὸς ἡμῶν Κυρίλλου ἀρχιεπισκόπου Ἱεροσολύμων λόγος εἰς τὴν ἀγίαν Παρασκευήν, καὶ εἰς τὸ πάθος τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ. Sancti Patris nostri Cyrilli Hierosolymorum archiepiscopi oratio in sanctam Parasceven, et in passionem Domini nostri Jesu Christi. Ex quo colligi vossit hanc orationem in Ecclesia olim die Parasceves lectam fuisse.*

ΚΑΤΗΧΗΣΙΣ ΙΓ'

ΦΩΤΙΖΟΜΕΝΩΝ.

Ἐν Ἱεροσολύμοις σχεδιασθεῖσα, εἰς τὸ, Σταυρωθέντα καὶ ταφέντα· καὶ ἀνάγκωσις ἐκ τοῦ Ἰησοῦ· αἰ-
 ριε, τίς ἐπίστευσε τῇ ἀκοῇ ἡμῶν, καὶ ὁ βραχίονα Κυρίου τίμι ἀπεκαλύφθη; καὶ ἐξῆς· Ὡς
 ποδοπατορ ἐπὶ σφαγῆν ἤχθη, καὶ τὰ ἐξῆς.

CATECHESIS XIII ILLUMINANDORUM.

Hierosolymis extemporalis dicta, in illud : *Crucifixum et sepultum*. Et lectio ex Isaia : *Domine, quis credidit auditui nostro, et brachium Domini cui revelatum est* ** ? et in sequentibus : *Sicut ovis ad occisionem ductus* ** (1), etc.

I. Gloriatio sane Ecclesiam catholicam est qualibet **A**
 Christi actio : gloriationum vero gloriatio, crux est. Quod probe callens Paulus ait : *Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce Christi* ** . Admirandum quidem fuit et illud, ut cæcus a nativitate in Siloam visum reciperet ** : sed quid hoc ad cæcos totius universi ? Magnum, et supra naturam, Lazarum quadriduano resurgere ** : sed hæc tamen ad illum unum pertigit gratia ; quid autem, ad eos qui in universo orbe peccatis mortui erant ** ? Mirabile, quod quinque panes in millia hominum quinque fontis instar cibum suppeditarint ** : sed quid ad eos qui in orbe toto ignorantie fame premebantur ** ? Admirabile prorsus solvi mulierem, per decem et octo annos a Satana alligatam ** : sed quid hoc **183** si ad omnes nos spectes, qui peccatorum nostrorum catenis constricti eramus ** ? At crucis corona [seu gloria], et eos qui per ignorantiam cæci erant illuminavit, et omnes sub peccato detentos solvit, et universum hominum mundum redemit.

A'. Καύχημα (2) μὲν τῆς καθολικῆς Ἐκκλησίας καὶ πᾶσα πρῆξις Χριστοῦ· καύχημα δὲ τῶν καυχημάτων ὁ σταυρός. Καὶ τοῦτο γινώσκων ὁ Παῦλος, φησὶν· Ἐμοὶ δὲ μὴ γένοιτο καυχᾶσθαι, εἰ μὴ ἐν τῷ σταυρῷ τοῦ Χριστοῦ (3). Θαυμαστὸν μὲν γὰρ ἦν τὸ καὶ τυφλὸν ἐκ γενετῆς ἐν τῷ Σιλωὰμ ἀναβλέψαι· ἀλλὰ τί πρὸς τοὺς τυφλοὺς τῆς οἰκουμένης; Μέγα μὲν καὶ ὑπὲρ φύσιν τὸ τὸν Λάζαρον τετραήμερον ἀναστῆναι· ἀλλὰ μέχρις ἐκείνου (4) μόνου ἦν ἡ χάρις, τί δὲ πρὸς τοὺς ἐν τῇ οἰκουμένῃ ταῖς ἀμαρτίαις νεκρωμένους; Θαυμαστὸν τὸ πηγᾶσαι τροφήν πάντε ἀρτους εἰς τοὺς πεντακισχιλίους· ἀλλὰ τί πρὸς τοὺς λιμώσσοντας ἐν ἀγνωσίᾳ κατὰ πᾶσαν τὴν οἰκουμένην; Θαυμαστὸν τὸ λυθῆναι (5) τὴν δέκα καὶ ὀκτὼ ἐτη δεδεμένην ὑπὸ τοῦ Σατανᾶ· ἀλλὰ τί πρὸς ἡμᾶς πάντας τοὺς ταῖς αἰραις τῶν ἀμαρτιῶν ἡμῶν καταδεδεμένους; Ὁ δὲ τοῦ σταυροῦ στέφανος, ἐφωταγώγησε μὲν τοὺς ἐν ἀγνωσίᾳ τυφλοὺς, ἔλυσε δὲ πάντας τοὺς ὑπὸ τῆς ἀμαρτίας κατεχομένους, καὶ κόσμον ὅλον ἀνθρώπων ἐλυτρώσατο.